[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский район Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ГЛАВЫ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	«10» июня 2025 г.
	№ 16-пг

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление Главы Северо-Енисейского района «Об утверждении регламента работы административной комиссии Северо-Енисейского района»
В целях уточнения положений правового акта, в связи с принятием Закона Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3416 «О наделении муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные Законы края», руководствуясь постановлением администрации Северо-Енисейского района от 28.06.2023 № 260-п «О создании административной комиссии Северо-Енисейского муниципального округа» (в редакции постановления Администрации Северо-Енисейского муниципального округа от 29.04.2025 № 158-п), статьей 39 Устава Северо-Енисейского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Главы Северо-Енисейского района от 20.01.2022 № 1-пг «Об утверждении регламента работы административной комиссии Северо-Енисейского района» (в редакции постановлений Главы Северо-Енисейского района от 13.07.2023 № 20-пг, от 17.04.2024 № 5-пг, от 07.02.2025 № 8-пг) (далее – постановление) следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту постановления слова «административной комиссии Северо-Енисейского района» заменить словами  «административной комиссии Северо-Енисейского муниципального округа», слова «администрация Северо-Енисейского района» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация Северо-Енисейского муниципального округа» в соответствующем падеже, слова «Главы Северо-Енисейского района» заменить словами «Главы Северо-Енисейского муниципального округа»;
2) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях организации деятельности административной комиссии Северо-Енисейского муниципального округа, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий», пункта 1 статьи 7 Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», постановления администрации Северо-Енисейского района от 28.06.2023 № 260-п «О создании административной комиссии Северо-Енисейского муниципального округа» (в редакции постановления Администрации Северо-Енисейского муниципального округа от 29.04.2025 № 158-п), руководствуясь статьей 39 Устава Северо-Енисейского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:»;
3) в пункте 2 постановления слова «первого заместителя главы района» заменить словами «первого заместителя главы Северо-Енисейского муниципального округа»;

4) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Северо-Енисейского
муниципального округа

 А.Н.Рябцев
PAGE